
KALENDARI I AKTIVITETEVE 2025 

MAJ 

-Akademia Perkujtimore Abdullah Tahiri 

Qellimi i këtij aktiviteti te rendesishem  eshte te rikujtoje dhe te respektoje te vepren  e deshmorit 

Abdullah Tahiri 

 

QERSHOR 

1 Qershori-Dita e femijeve 

 

15 qershor- Dita e Clirimit te Gjilanit 

Aktivitet per nder te ditës  se çlirimit te Gjilanit dhe Kosoves. 

 

Trekëndëshi poetik i Paqës 

Qëllimi i këtij aktiviteti kulturor është që të bashkoje  autoret e zones nderkufitare te paraqesin dhe te 

diskutojne  për veprat e tyre letrare 

 

KORRIK - GUSHT     ‘’Ditët e Diasporës’’ 

 

Ecje në bjeshkë per për ditët e Diasporës 

Pritja e bashkeatedhetareve nga Diaspora, njohja me natyren e Komunes. 
 

 

SHTATOR 

-Turneu Ndërkombëtar në Karate”Katana Open” 

 

 

 

TETOR 

-Vjeshta Letrare 

-Panairi i Librit 

 

 

 



NENTOR 

-Festa e Shpalljes e Pavarësisë se Shqipërisë 

Qëllimi i këtij aktiviteti te rëndësishëm  është te rikujtoje dhe shënoje njëkohësisht festen tone kombëtare 

te Flamurit, Shpalljes se Pavarësisë se Shqipërisë dhe te ngrisë lartë vlerave tona kombëtare. 

 

 

 
 

DHJETOR 

Me te dalluarit e vitit 2025 

Qellimi i këtij aktiviteti wshtw zgjedhja e mw tw dalluareve nw kategoritw e Kultures,Rinise dhe Sportit. 
 

Festa e Fundvitit 

Qëllimi i këtij aktiviteti është shënimi i ndërrimit te moteve, me anë të përforcimit të artisteve të qytetit. 

 

Vërejtje: Ky kalendar nuk përmbanë të gjitha festat që i shënon Komuna e Gjilanit, për arsye se disa nga 

festat që nuk janë të përfshira në këtë kalendar, janë përkrahur disa OJQ për shënimin e tyre 

drejtpërdrejtë nga Kuvendi Komunal-Gjilan, 2025. 


